

## عنوان مقاله:

تعیین رابطه بین توسعه فرهنگ مطلوب دانشجویی و دانشگاه اسلامیادراک شده به منظور ارایه یک مدل مناسب مورد مطالعه؛ دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد میمه

## محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی پژوهشهای کاربردی در علوم تربیتی و مطالعات رفتاری و آسیب های اجتماعی ایران (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

## نویسندگان:

عبدالرحیم فرهادیان - عضو هیات علمی گروه معارف اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی واحد میمه، میمه، ایران

فرهاد شفیع پور مطلق - استادیار گروه کارشناسی ارشد مدیریت آموزشی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد محلات، محلات، ایران

## خلاصه مقاله:

هدف تحقیق حاضر، تعیین رابطه بین توسعه فرهنگ مطلوب دانشجویی و دانشگاه اسلامی ادراک شده به منظور ارایه یک مدل مناسب بوده است. روش تحقیق توصیفی و از نوع همبستگی بوده است. جامعه آماری این پژوهش را کلیه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد میمه در سال تحصیلی 93-94 تشکیل داده اند. برای انتخاب نمونه از روش تصادفی ساده استفاده شده و تعداد 100 نفر برای تحقیق انتخاب شدند. ابزار تحقیق بر سه دسته بوده ند: 1. پرسشنامه محقق ساخته فرهنگ مطلوب دانشجویی: این پرسشنامه دارای دو بعد فرهنگ آشکار دانشجویی (پوشش دانشجویی و جنبش دانشجویی)، فرهنگ پنهان دانشجویی (بینش دانشجویی و گرایش دانشجویی) \* و مشتمل بر 20 گویه  $\alpha=0/94$  . و 2. پرسشنامه محقق ساخته بالندگی روح علمی و معنوی دانشجویی دارای 8 گویه  $\alpha=0/91$  و 3. پرسشنامه محقق ساخته توسعه دانشگاه اسلامی ادراک شده دارای 16 گویه  $\alpha=0/92$  هر سه دسته پرسشنامه بر حسب مقیاس 5 درجه ای لیکرت (خیلی زیاد، زیاد، متوسط، کم و خیلی کم) تنظیم شده اند. برای تجزیه و تحلیل داده ها از آزمونهای رگرسیون چندگانه گام به گام، ضریب همبستگی پیرسون و مدل معادله ساختاری استفاده شده است. نتایج کلی تحقیق نشان داد، بین فرهنگ آشکار دانشجویی (پوشش دانشجویی و جنبش دانشجویی) و دانشگاه اسلامی ادراک شده، در سطح  $P0/05$  رابطه معناداری وجود دارد. بین فرهنگ پنهان دانشجویی (بینش دانشجویی) و دانشگاه اسلامی ادراک شده، رابطه معناداری وجود دارد. نیز یافته های تحقیق نشان داد، بالندگی روح علمی و معنوی دانشجویی، رابطه بین فرهنگ مطلوب دانشجویی و دانشگاه اسلامی ادراک شده را واسطه گری می کند. همچنین نتایج نشان داد، مدل مورد مطالعه از برازش نسبتاً مطلوبی برخوردار بوده است

## کلمات کلیدی:

فرهنگ آشکار، فرهنگ پنهان، فرهنگ مطلوب دانشجویی، دانشگاه اسلامی ادراک شده

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/583223>

